INDICAÇÃO N°. 096/2021
AUTORES:     EDNALDO FRAGUAS DA SILVA
                          ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                          CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
                          EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de realizar pavimentação asfáltica começando depois do loteamento Morada do Sol até a entrada do Hotel Fazenda, na estrada que dá acesso ao  Assentamento Piaus, porque a estrada se encontra com vários pontos críticos e é uma estrada muito utilizada pois dá acesso a vários pontos turísticos de nossa região.
hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que a estrada que dá acesso ao Assentamento Piaus, bem como várias propriedades com pontos turísticos, é uma estrada muito utilizada e no período chuvoso dificulta a passagem de veículos. Com essa estrada pavimentada, facilitará o acesso de turistas aos pontos turísticos e assim, fomentará o turismo na região.
                       Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 22 de Março de 2021.

EDNALDO F. DA SILVA
Vereador

ADRIANO LAURINDO DA SILVA 	CARLOS ANTONIO C. RESENDE
                      Vereador	Vereador

EDUARDO RIBEIRO DA SILVA                                             WILLIAN M. BATISTA
                     Vereador	Vereador

[bookmark: _GoBack]